Analisis Tradisi Bapingit Perspektif Maqasid Syariah Al-Syathibi

Al-Syathibi yang memiliki nama lengkap Abu Ishaq Ibrahim bin Musa bin

Muhammad Allakhami al-Gharnathi, adalah seorang ulama besar yang lahir di

Granada pada tahun 730 H (1328 M) dan wafat pada hari Selasa, 8 Sya’ban 790 H

(1388 M). Nama “Al-Syathibi” dinisbatkan kepada tempat asal ayahnya, Syathibah,

9Nor Kamalia, Tradisi Perkawinan Adat Suku Banjar, Indonesian Journal of Islamic Jurisprudence,
Economic and Legal Theory, Vol. 2 No. 3 September 2024, hlm. 1661